senteni Misetgnrinm de Tirimice jta quod uos sitis nuncius ... et non 
aliaitis aliris Dantes et concedentes uobis alcaydinm eiUsdem loci jta 

uos sitis alcay$us omnjum christianorum tam Mililum quani alio- 
runi qui iiobiscum apiid Tirimice ibunt uel jan1 sutit seu de ceteru fue- 
rint ihidem et auod iosatii alcavdism Iiabeatis et teneatis eiusdein alcay- 
die officium in'oiniii$us exeriendo sicut eain alij alcaydi hacteiius lia 
biierunt trieliusac tenuerunt et percipiatisinde jura que alij alcaydi jnde 
coiisueverunt percipere et habere. Maridantes vniuersis homiriihus tam 
militibus quam aliis i n  partibus Tiriiiiici constitutos uel constituendos 
quod tiobis larnquam alcaydo nostro hobediant jn oninibus et attendant 
nos aiiteni promitimus iiobis quod predictam alcaydiain iiobisiioii aufe- 
remus hinc ad III annos proxime uenturos atque coiiipletos nec interim 
alicui alij coiicedantus eamdem diim tanieti ipsam alcaydiam ad nostrum 
coiiioduni beiie et fideliter Iiabeatis Datum Gerunde Xll kal. aprilis 
anno domiiii M.O CC.O LX.O quarto.-R." 13, fol: 258 Mas Latrie, 
supl pág. 38. 

(134) ... licenciaiii et plenum posse uobis fideli nostri R .  Marieti 
Cini barchinone. . omnibus uobiscum nauigantibus et habentibus so- 
cietatein et familiaritatem ... mandi Naves Galeas et alia quecuriique 
liyna que et quot uolueritis et facie .. Regi Granate et omtiibus valito- 
ribiis vasallis et Marineribus suis ... et omnibus Rebus eoriim omne 
rnaliitrt quod poteritis atque auferendi eis et accipiendi ab ipsis armam 
que inde Iiabere potueritis quomodo et capie ... et ubicurnque eos pote- 
ritis iniienire, et qiiod possitis ipsos captos et etiani omnia que ab eis 
habere poteritis qualibet racione retinere et habere, et jnde facere 
uestras proprias voluntates sic quod non donetis jnde nobis uel tios- 
ti-is nec alicuj persone sarraceiiuin iiec personan1 aliquani nec quiniam 
iiec aliqitid aliud . . .  siue ius uloniodi, set sit totiini uestrum et oniium 
illorum qui uobiscuni habebutit s~cietaiem j n  armamento predicto sitie 
aliqua reteiicione nostra et nostroruni et cujiislibet alterius persone. 
Dat. i i i  Alacant VI11 idiis Marcij, Anno domini M.' CC.O CX.' Quinto. 
-R.O 15, fol. 10 vio. 

(135) R 0  15, fol. 71; publ. por Giriiéiiez Suler, Cabnlleros espa- 
ríoles err Africa y af'ricnrios en Espniin, Reviie Hicpanique, toiii. XII 

ler que üalcerdn era hombre de Iiistoria. La carta de indulto para 
él y sus compañeros, dada el mismo dia, riie hace sospechar que. 
fortificandose en el castillo de Ostoles, fué  uno de los iiobles re- 
beldes qtie toiiiaron liarte eri la guerra civil, mantenida contra Jai- 
iiie 1 en Cataluña desde 1259 a 1262. Cuaiido, después de  veiicida 
la insurrección, se  presentó la oportunidad, el Conquistador debió 
decir para si: aAl eneniigo que huye, puente de  plata)), y olvidando 
la serie de  desacatos qiie con él tenia pendiente, dejó que acompa- 
ñado de su taifa marchara al Africa, para que allí con menos peli- 
gro pudiera entre infieles dar rienda suelta a sus inclinacioiies be- 
licosas (136). Este alcaide fue, probablemente, el que capitaneando 
la milicia cristiana, asistió a la batalla que se  dió el año 670 (9 
agosto 1271 a 29 julio 1272) junto al rio Esel, eii la llanura de Vas- 
da, donde las tropas de  Yagmorasén hicieron frente al ejército be- 
ninierin iiiandado por Abuyusuf o qbenjucef, que pretendía con- 
quistar a Tremecéii. Eiitre los benimerines iban también los restos 
de  las milicias cristiaiias que habian tetiido los alriiohabes, dándose 
allí el triste espectáculo de  luchar cristianos contra cristiaiios, ba- 
jo las banderas de  sus respectivos señores que eran infieles. Des- 
pués de  uii sangriento combate, Yagmorasén fué  vencido, iuurieii- 
do en la refriega muchos de  su milicia cristiana y hecho' prisionero 
el alcaide, a quien los cronistas árabes llaman Barnis (137). Aben- 
jiicef, que a pesar de  SLI victoria no logró apoderarse de Trernecén, 
parece que no insistió en perseguir al ejército derrotado, tal vez